
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-4967 del 29/09/2022

Oggetto VARIAZIONE  FORMA  GIURIDICA  DELLA  DITTA
"DS PAPER S.R.L.S." E VOLTURAZIONE DELL'ATTO
DI ISCRIZIONE AL REGISTRO DI CUI ALL'ART. 216
DEL  D.LGS.  152/06  N.  DET-AMB-2021-6136  DEL
03/12/2021  -  DITTA  DS  PAPER  SRL  -  IMPIANTO
UBICATO IN COMUNE DI CORREGGIO

Proposta n. PDET-AMB-2022-5208 del 29/09/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno ventinove SETTEMBRE 2022 presso la sede di P.zza Gioberti,  4, 42121 Reggio
Emilia, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia, VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica n.27624/2022

VARIAZIONE FORMA GIURIDICA DELLA DITTA “DS PAPER S.R.L.S.” E VOLTURAZIONE DELL’ATTO

DI ISCRIZIONE AL REGISTRO DI CUI ALL'ART. 216 DEL D.LGS. 152/06  N.  DET-AMB-2021-6136 del

03/12/2021 PER L’IMPIANTO UBICATO IN COMUNE DI CORREGGIO – VIA DEL PROGRESSO N. 2/A,

A FAVORE DELLA DITTA “DS PAPER  S.R.L.”

      LA DIRIGENTE

Visto  l'art.16,  comma  3,  della  legge  regionale  n.13/2015  il  quale  stabilisce  che  le  funzioni  relative
all'autorizzazione unica ambientale (AUA) sono esercitate mediante l'Agenzia regionale per la prevenzione,
l'ambiente e l'energia (ARPAE);

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.2173/2015 che approva l'assetto organizzativo dell'Agenzia
e n.2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni della medesima dal 1° gennaio 2016;

Richiamato l’atto  di iscrizione al  registro di  cui all'art.  216 del  d.lgs.  152/06 n.  DET-AMB-2021-6136 del
03/12/2021 rilasciato da ARPAE alla Ditta “DS PAPER S.R.L.S.” riguardante l’attività di messa in riserva di
rifiuti  non pericolosi,  svolta  nell’impianto  ubicato  nel  Comune di  Correggio – Via  del  Progresso n.2/A –
Provincia di Reggio Emilia, con cui la ditta è iscritta al registro provinciale recuperatori al numero 223;

       Preso atto della istanza di cambio di intestazione (voltura) del suindicato atto, acquisita in data 03/08/2022
assunta al protocollo generale di ARPAE n. PG/2022/128430 del 03/08/2022, nella quale il rappresentante
legale della Ditta “DS PAPER S.R.L.S.” in qualità di Ditta cedente e il Legale rappresentate della Ditta “DS

PAPER  S.R.L..”  in  qualità  di  Ditta  subentrante  chiede  la  voltura  dell’atto  n.  DET-AMB-2021-6136  del
03/12/2021 a favore della subentrante ditta “DS PAPER  S.R.L..” con sede legale in Via dei Santi n. 131 nel
comune di Castenedolo (BS), per effetto di variazione forma giuridica, come da atto notarile registrato a
Brescia  in  data  11/07/2022  al  n.36481,  Repertorio  n.  41657,  Raccolta  n.  28505,  redatto  dal  Notaio
Giammatteo  Rizzonelli,  dichiarando  che  nulla  è  variato  rispetto  all'attività  autorizzata  con  il  vigente
provvedimento; 

Atteso che la sopra citata istanza è finalizzata al cambio di intestazione (voltura) dell’atto di iscrizione al
registro di cui all'art.  216 del d.lgs. 152/06 n. DET-AMB-2021-6136 del 03/12/2021 a favore della nuova
ragione sociale per il proseguimento dell’attività alle condizioni di cui al sopracitato vigente atto; 

Dato atto che con il presente atto le disposizioni e le prescrizioni della suddetta autorizzazione sono in capo
alla Ditta subentrante, che ne assume gli obblighi di osservanza; 

Viste le norme vigenti in materia ambientale;

Dato atto che decorso il termine di 30 giorni  dalla consultazione della Banca Dati  Nazionale Antimafia
(BDNA) senza riscontro da parte della Prefettura, e stante che nella comunicazione presentata dalla Ditta è
stata presentata autocertificazione di cui all'art. 89 del D.Lgs.159/2011, le amministrazioni interessate sono
tenute a procedere alla concessione del provvedimento richiesto, ai sensi dell'art. 88 del D. Lgs. 159/2011;

Ritenuto,  su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  di  provvedere  al  rilascio  del  cambio  di
intestazione (voltura) dell’atto di iscrizione al registro di cui all'art. 216 del d.lgs. 152/06 n. DET-AMB-2021-
6136 del 03/12/2021;

_________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
Piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



DETERMINA

a) che la comunicazione trasmessa dalla Ditta DS PAPER S.R.L.S., con sede legale in Via dei Santi n.131 –
Reggio  Emilia  (RE),  e  con sede impianto  in  Via  del  Progresso n.  2/A  – Correggio  (RE)  -  acquisita  al
protocollo  di  ARPAE con n.  PG/2021/81814 del  24/05/2021 deve intendersi  ora intestata  alla  Ditta  DS
PAPER  S.R.L. e che l’atto n. DET-AMB-2021-6136 del 03/12/2021 di iscrizione al registro provinciale di cui
all’art.  216 del  D.  Lgs.  152/06 deve intendersi  anch’esso intestato a favore della  nuova denominazione
sociale “DS PAPER  S.R.L.”, con sede legale in Via dei Santi n. 131 nel comune di Castenedolo (BS) il cui
legale rappresentante è il Sig. Singh Gurpreet (C.F. SNGGPR89C01Z222G);

b) che resta assegnato alla nuova denominazione sociale “DS PAPER  S.R.L. il numero 223 di iscrizione al
registro provinciale recuperatori di cui all’art 216 del D. Lgs.152/06 effettuato con atto n. DET-AMB-2021-
6136 del 03/12/2021; 

c) di dare atto che l’attività di gestione rifiuti presso l’impianto ubicato in Via del Progresso n. 2/A nel comune
di Correggio deve svolgersi come da comunicazione in atti al protocollo PG/2021/181814 del 24/05/2021,  e
coerentemente ad atto di iscrizione al registro di cui all'art. 216 del d.lgs. 152/06 n. DET-AMB-2021-6136 del
03/12/2021, di cui restano validi i contenuti;

d) di disporre che il presente atto è parte integrante dell’atto di iscrizione al registro di cui all'art. 216 del
d.lgs. 152/06 n. DET-AMB-2021-6136 del 03/12/2021, di cui resta ferma la scadenza al 02/12/2026 e che il
presente atto deve essere tenuto assieme al citato atto n. n. DET-AMB-2021-6136 del 03/12/2021;

Si informa che avverso il  presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti  al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta
conoscenza del presente atto all'interessato.

La Dirigente 
   del Servizio Autorizzazioni e Concessione

 (Dott.ssa Valentina Beltrame)
            firmato digitalmente ai sensi delle disposizioni vigenti

_________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
Piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336014| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


